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خبرها و نظرهای  تامین اجتماعی

شماره صد و هفتادوپنج 6 آبان 1397 یکشنبه

اعضای هیئت‌مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار انتخاب شدند
با برگزاری انتخابات مجمع عمومی کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در بندرانزلی، اعضای هیئت‌مدیره این تشکل کارگری مشخص شدند. بر اساس نتیجه حاصله از مجموع ۱۳۷رأی ماخوذه، اولیا 
علی‌بیگی، علی خدایی، میرعلی شیرافکن، احسان سهرابی، علی‌اکبر رواقی، علی اصلانی، آیت سعیدی، حسین حبیبی، چنگیز قاسمی، احمدرضا معینی و مهرزاد مویدی، به ترتیب، حائز اکثریت آرا شدند 

و به‌عنوان اعضای هیئت‌مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار سراسر کشور انتخاب شدند. همچنین رضا باهنر و غلامرضا سلطانی به‌عنوان بازرسان اصلی این کانون انتخاب شدند.

رئیس‌جمهور با یــادآوری اینکه زمانی که دولت 
را تحویل گرفتیم اشتغال ۲۰میلیون و 600هزار 
نفر بوده و امروز ۲۳هزار و300 نفر شاغل داریم، 
گفت: »در زمینه اشــتغال باید تلاش بیشــتری 
انجام دهیم.« به گزارش »ایسنا«، رئیس‌جمهور 
در دفاع از محمد شریعتمداری، وزیر پیشنهادی  
کار، تعاون و رفــاه اجتماعی در ارتباط با وظایف 
وزارتخانه کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: »این 
وزارتخانه امروز مســئولیت خاصی برعهده دارد. 
امروز اشــتغال یک مسئله اصلی است. طی این 
پنج ســال افتخار می‌کنیم که شاغلان کشور را 
از 20میلیون و ششــصد هزار بــه ۲۳میلیون و 
300 هزار نفر رســاندیم.« وی در پاسخ به انتقاد 
برخی از نماینــدگان که میان صحبت‌های او به 
آمارهای ارائه‌شــده اعتراض می‌کردند، گفت: 

»سایت‌ها جلو شما هستند، مرکز آمار ایران را نگاه 
کنید. زمانی که دولت را تحویل گرفتیم اشتغال 
۲۰میلیون و 600 هزار نفر بوده و امروز ۲۳هزار 
و 300نفر شــاغل داریم.« روحانی خاطرنشــان 
کرد: »معنی‌اش این نیست که در اشتغال مشکل 
نداریــم. همــه خانواده‌ها که جوان بیــکار دارند 
در انتظار تلاش بیشــتر ما هســتند، بنابراین در 
زمینه اشتغال باید تلاش بیشتری انجام دهیم.« 
وی افزود: »شــرایط کشور، امروز برای کارگران 
ما ســخت اســت. بعضی از آنان ممکن است از 
کار منفصل شــوند، این وزارتخانه باید حواسش 
باشــد که کارگران ما مشــکلی نداشته باشند.« 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه این وزارتخانه مسئولیت 
حمایت از اقشار ضعیف و نیازمند  را برعهده دارد، 
گفت: »در آینده‌ای نزدیک اولین قدم‌هایمان را 

برای توزیع بسته‌های حمایتی به اقشار کم‌درآمد 
که نیمی از جمعیت کشور را شامل می‌شود به اجرا 
خواهیم گذاشت.« وی تصریح کرد: »مسئولیت 
بعدی این وزارتخانه، مســئله ســاماندهی حوزه 
تامین‌اجتماعی است. صندوق‌های بازنشستگی و 
بیمه‌اجتماعی از حالت صندوق خارج شده است. 
همه صندوق‌های ما مشکل دارد. تمام اقداماتی 
که وزیر ســابق کرده باید امروز مضاعف شــود تا 
بتوانیم این صندوق‌ها را احیا کنیم و مشکلاتی 
که امروز در این زمینه ایجاد شــده را حل کنیم.« 
رئیس‌جمهور سپس گفت: »این وزارتخانه است 
که باید به مردم مهارت یاد بدهد. ما در مهارت‌ها 
مشــکل داریــم. مســئول مهارت‌آمــوزی، این 
وزارتخانه است و جوانان ما باید مهارت‌های لازم 

را یاد بگیرند.«

رئیس‌جمهور در دفاع از وزیر پیشنهادی‌ تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

همه خانواده هایی که جوان بیکار دارند منتظر تلاش بیشتر ما هستند

به سوی تقویت 
سیاست‌های اجتماعی

جلســه روز شــنبه پنجم آبان مــاه مجلس 
شورای اسلامی برای بررســی برنامه‌های 
وزرای پیشنهادی چهار وزارتخانه اجتماعی 
و اقتصــادی کشــور فارغ از نتیجــه نهایی 
آن، بــرای حــوزه رفــاه، تامین‌اجتماعــی، 
بیمه‌های اجتماعی، اشتغال و تعاون کشور 
بــه نقطه‌عطفی مهــم تبدیل شــد، چراکه 
هم نماینــدگان موافق و مخالف و هم وزیر 
پیشــنهادی با اســتفاده از این فرصت، بار 
دیگر کوشیدند که اهمیت نگاه اجتماعی به 
توسعه پایدار و پرهیز از نگاه صرفا اقتصادی 
به موضوع توســعه را یادآور شــوند. شــاید 
بتــوان نکته اصلی مورد تاکید در ســخنان 
موافقان و مخالفان و نیز وزیر پیشنهادی را 
فهرست‌کردن چالش‌های دیرین و تاریخی 
این حوزه و نیز الزامات شرایط نوین کشور و 
تبعات تحریم‌ها و اصرار بر تقویت نظام جامع 
تامین‌اجتماعی برای صیانت موثر از اقشار 
مختلف مردم به‌ویژه اقشار دارای درآمدهای 
ثابت و اقشار آسیب‌پذیر و در معرض تبعات 
احتمالی نوســانات شــدید اقتصادی اخیر 

دانست.
محمــد شــریعتمداری، وزیر پیشــنهادی 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در ســخنان 
خــود در جمع نمایندگان مــردم، بر اصلاح 
ســاختار، ســازوکارها و برخــی قوانیــن و 
مقررات صندوق‌های بازنشستگی، احیای 
ســه‌جانبه‌گرایی عینی و واقعی در حوزه کار 
و تامین‌اجتماعــی، احیــای شــورای عالی 
تامین‌اجتماعی با مشارکت برابر نمایندگان 
کارگــران و کارفرمایان و نمایندگان دولت و 
خروج صندوق‌ها از بنگاه‌داری از راهبردها 
و برنامه‌هــای اصلــی خود در حــوزه رفاه و 
تامین‌اجتماعی تاکید کرد، اما بی‌شک فراز 
کم‌سابقه برنامه‌های وی در این حوزه، تاکید 
او بر ضرورت بازگشــت به نظام جامع رفاه و 
تامین‌اجتماعی به‌عنوان یگانه سند بالنسبه 

جامع راهبردهای رفاهی کشور بود.
واقعیت آن اســت کــه با پیــروزی انقلاب 
اسلامی با تکیه بر شعارهای کلیدی »عدالت 
اجتماعــی« و »حمایت از مســتضعفان«، 
اقدامــات اجرایــی بــرای تضمیــن حقوق 
نیروهــای مولــد و نیز طبقــات کم‌درآمد و 
محرومان جامعه  شــور و شــتاب آشکاری 
گرفــت و به‌تدریــج ســازمان‌های متعدد و 
متکثری بــرای ارائــه خدمــات حمایتی و 
امدادی به اقشــار مختلف مردم تاسیس و 

فعال شدند.
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پیام

به تحقق آرمان عدالت 
اجتماعی امیدواریم

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی با صدور 
پیامی انتخاب محمد شریعتمداری به سمت 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را تبریک 
گفت. متن پیام دکتر سیدتقی نوربخش بدین 

شرح است:
برادر ارجمند، جناب آقای دکتر شریعتمداری

وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی
کســب رای اعتماد نمایندگان محترم ملت 
شریف ایران و فراهم‌شدن زمینه خدمت آن 
جناب در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را 
صمیمانه  تبریک و تهنیت می‌گویم و آمادگی 
سازمان تامین‌اجتماعی به‌عنوان خدمتگزار 
نیمی از جمعیت کشور را برای تداوم حرکت 
در مسیر تامین خدمات موثرتر و کارآمدتر به 
جامعه شــریف بیمه‌شدگان، بازنشستگان، 
مستمری‌بگیران، کارفرمایان و کارآفرینان 
ابراز می‌دارم.برای حضرت‌عالی، توفیقات 
همه‌جانبــه در راســتای کمک بــه تحقق 
آرمــان بلند عدالــت اجتماعــی، به‌ویژه از 
طریق گســترش و تعمیق نظام جامع رفاه و 
تامین‌اجتماعی به‌عنوان نقشه راه هدفمند 
در راستای حمایت عزتمندانه از آحاد مردم 
بزرگــوار ایــران را، از درگاه خداونــد منــان 

خواستارم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه رای اعتماد مجلس 

اعتماد به راه رفاه
شفافیت، پایه مبارزه با فساد است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درجلسه رای اعتماد با اشاره 
به جایگاه رفاه اجتماعی در قانون‌اساســی و اسناد بالادستی 
کشور،  گفت: »رفاه اجتماعی بار عام نظام جمهوری اسلامی 
و مردم اســت و باید از این نظام پاســداری و حراست شود.« 
محمد شریعتمداری  وزارت‌ تعاون، کار و رفاه اجتماعی را یکی 
از مهم‌ترین وزارتخانه‌های مهم اقتصادی کشــور دانست و 
گفت: »اگر این رکن اقتصادی کشور کارآمد نباشد، قطع‌ویقین 
نتیجه‌ای جز محرومیت و گسترده‌ترشدن توزیع فقر در میان 
بخــش بزرگی از جامعه نخواهد داشــت.« وی با بیان اینکه 
نیمی از جمعیت کشــور ما از اعضای رســمی صندوق‌های 
بازنشستگی هستند ، گفت: »این نهادها در حوزه ماموریت 
و کار وزارتخانــه تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هســتند.« وی 
افــزود: »وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مســئول تحقق 
عدالت اجتماعی به‌معنای عام کلمه اســت و وظیفه دارد به 
امور کارگران و اقشار مولد که همه هم‌و‌غم آن‌ها تولید و کار و 
تلاش است عادلانه رسیدگی کند. یعنی عدالت در رسیدگی 
به امور افرادی که به هر دلیل به استضعاف کشیده شده‌اند. 
وزارت رفاه متولی رسیدگی به زنان و بانوان سرپرست خانوار، 
معلولان و فقرا، محرومان و دیگر اقشار و قربانیان آسیب‌های 
اجتماعی اســت و از این جهت در حوزه رفاه اجتماعی دارای 

ماموریت‌های سنگینی است.«
شریعتمداری با بیان اینکه اعتنا به مسائل وزارت‌ رفاه بسیاری 
از مشکلات کشور را از پیش پای نظام برمی‌دارد، اظهارکرد: 
»یکی از ماموریت‌های کلیدی وزارت رفاه، حفظ ارزش ودیعه 
و امانت سپرده‌‌شــده، یعنی حق‌الناس بیمه‌شدگان است که 
امروز خود یکی از پیشــران‌های اصلی توسعه کشور شناخته 

می‌شود.« 
شریعتمداری با اشاره به عظمت و گستردگی حوزه ماموریت این 
وزارتخانه گفت: »روشن است که اداره وزارت رفاه، بدون برنامه 
ممکن نیست و باید برنامه داشت. اما ما در شروع فعالیت دولت 
نیستیم و بیش از یک سال از قبول مسئولیت دولت دوازدهم 
گذشته است. در حوزه رفاه اجتماعی قوانین بالادستی مانند 
سیاســت‌های کلی نظام به تایید رهبری رسیده و ابلاغ شده‌ 
است. علاوه بر آن، قانون برنامه ششم توسعه نیز به تصویب 
رسیده که این سند نیز مبنای عملکرد وزارت رفاه قرار خواهد 
گرفــت. ضمن اینکه رئیس‌جمهور برنامه گام دوم را به مردم 
ارائه داده‌ و در ابتدای دولت نیز در 16بند، برنامه‌های دولت در 
حوزه رفاه اجتماعی ابلاغ شده که در ادامه با توجه به تغییرات 
صورت گرفتــه، این برنامه‌ها را مبنای عملمان قرار خواهیم 
داد.« وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
اصل29 قانون‌اساسی گفت: »در قانون‌اساسی برخورداری 
از تامین‌اجتماعــی حق همگانی و راهبردی اساســی برای 
تحقق عدالت اجتماعی است. ما معتقدیم رفاه اجتماعی بار 
عام نظام جمهوری اســامی و مردم است و باید از این نظام 
پاســداری و حراست شود.« شــریعتمداری با اشاره به تدوین 
منشــور ارائه خدمات در وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهارکــرد: »اولین اصلی که در منشــور ارائه خدمات بدان 
توجه شده،  شــفافیت و مبارزه با فساد در همه شئون وزارت 
کار است. شــفافیت جزء برنامه‌های اصلی دولت است و در 
وزارت کار زیرســاخت‌هایی به وجود خواهیم آورد که تمامی 
معاملات در صندوق‌های بازنشستگی و زیرمجموعه‌های 

آن‌ها به‌صورت شــفاف و کامل به مردم اطلاع‌رسانی شود.« 
وی شفافیت را پایه مقابله با فساد خواند و در ادامه گفت: »در 
آینده‌ای نزدیک مشخصات اعضای هئیت‌مدیره شرکت‌های 
تابعه و مدیران و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در برابــر دیدگان مردم قرار خواهد گرفت تا نشــان دهیم که 
چیزی را از مردم پنهان نمی‌کنیم.« شریعتمداری حکمرانی 
خــوب و مطلوب را دومین اصل منشــور وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بیان کرد و گفت: »تشکیل دولت الکترونیک 
و الکترونیکــی کــردن فرایندها بــه طور جدی در ســاختار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری خواهد شد.« وی 
پایبندی به اصل شایسته‌سالاری را از دیگر برنامه‌های آینده 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد و گفت: »اصل 
شایسته‌سالاری بر همه امور و حوزه‌ها تاثیر قابل‌توجهی دارد. 
ما به این اصل پایبندیم که ترتیباتی در وزارت کار فراهم کنیم 
که در تمام حوزه‌ها و زیرمجموعه‌های این وزارتخانه جوانان 

بــاارزش و فرهیخته دارای توانایی انجام کار به سِــمت‌های 
مدیریتی برسند. من به مجلس تعهد می‌کنم که با برداشتن 
نگاه جنسیتی به روشی عمل کنم که در انتخاب مدیران برای 
مشاغل مدیریتی تفاوت‌ها تنها در تخصص و دانش باشد. به 
مجلس تعهد می‌کنم کــه با نگاه قومیتی، مذهبی، باندی و 
حزبی در انتصاب مدیران قدم بر ندارم بلکه به روشی عمل کنم 
که شایستگان بر مسند امانت مردم بنشینند.« شریعتمداری 
در ادامــه گفت: »هر چیزی که در اختیار وزارت‌ تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی است متعلق به فقرا، محرومان و بیمه‌شدگانی 
اســت که دارایی‌های خود را نزد ما به امانت گذاشته‌اند و ما 
نیز امانت‌دار این حق‌الناس هستیم.« توجه به بومی‌گزینی و 
برنامه‌ریزی برای کاهش 10ساله میانگین سنی سلسله‌مراتب 
مدیریتی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از دیگر مواردی 
بود که شــریعتمداری اعلام کرد در برنامه‌های خود آن‌ها را 
پیگیری می‌کند. وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

سه‌جانبه‌گرایی را مهم‌ترین اصل حاکم بر همه فعالیت‌های 
این وزارتخانه خواند و در ادامه یادآور شــد: »سه‌جانبه‌گرایی 
فقط تعیین دستمزد و شرکت در جلسات فشرده و منتهی به 
روزهای آخر سال شــورای عالی کار نیست. سه‌جانبه‌گرایی 
بازگشــت به قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین‌اجتماعی 
اســت.« وی در تعریف و برداشت خود از سه‌جانبه‌گرایی، بر 
اصلاح و برابر‌کردن ترکیب و ســاختار هیئت‌امنا یا شــورای 
عالی تامین‌اجتماعــی میان دولت، کارگــران و کارفرمایان 
اشــاره کرد و افزود: »ما باید به این سمت برویم که سه نفر از 
نمایندگان کارگری به اتفاق سه نفر از نمایندگان کارفرمایی در 
مقابل شش‌نفر از نمایندگان دولت در جلسات شورای عالی 
تامین‌اجتماعی یا هیئت‌امنای صندوق‌ها حضور یابند. تنها در 
این صورت اســت که کارگران و کارفرمایان مسلط بر اموال و 
دارایی‌های خود می‌شوند و انتصابات سلیقه‌ای اتفاق نخواهد 
افتاد.« وی مجموع دارایی‌های صندوق های بازنشستگی در 
ایران را حدود 100هزار میلیارد تومان بیان و خاطرنشان کرد: 
»اگر سه‌جانبه‌گرایی در تصمیم‌گیری‌ها به‌درستی رعایت شود، 
دارایی‌های صندوق‌ها به‌حساب دولت گذاشته نمی‌شود، بلکه 
صاحبان اصلی آن‌ها صلاحیت و اختیار مدیریت دارایی‌های 
خود را خواهند داشت.« شریعتمداری برچیدن نظام بنگاه‌داری 
از ســاختار وزارت کار را یکی دیگر از برنامه‌های آینده وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد و گفت: »بنگاه‌داری و 
مدیریت شرکتی در وزارت کار و زیرمجموعه‌های اقتصادی 
آن تعطیل خواهد شد و در برنامه‌های آینده ما جایی نخواهد 
داشت مگر بنا به ضرورت. ما باید مدیریت بنگاه‌ها را از شکل 
سنتی خارج کنیم و شکل و قالبی جدید به آن‌ها بدهیم. در این 
زمینه باید به شرکت‌های تامین سرمایه‌ و بازارهای جایگزین 
مراجعه کرد یا از طریق ســازمان خصوصی‌سازی، بنگاه‌ها 
را واگذار کرد و به اشــکال نوین مدیریــت دارایی‌ روی آورد.« 
شــریعتمداری با تاکید بر ضرورت توجه به مطالبات سازمان 
تامین‌اجتماعی در واگذاری‌ها تصریح کرد: »خواهش جدی 
ما این اســت که در واگذاری‌ها، مطالبات 120 تا180 هزار 
میلیاردی تامین‌اجتماعــی را نیز پرداخت کنید.« وی با بیان 
اینکه تامین‌اجتماعی تنها سازمان درآمد-هزینه‌ای کشور در 
میان سازمان‌های بیمه‌گر کشور است، اضافه کرد: »سونامی 
ورشکســتگی صندوق‌های بازنشســتگی بســیار بزرگ‌تر و 
خطرناک‌تر از ســونامی بانک‌هاست. ما به کمک نمایندگان 
مجلس نیاز داریم که مطالبات تامین‌اجتماعی به‌صورت کامل 
پرداخت شود.« وی با اشاره به مصوبه مجلس درباره تهاتر 50 
هزار میلیارد تومانی اموال و دارایی‌های دولت با نظام بانکی و 
سازمان تامین‌اجتماعی، اضافه کرد: »اگر بدهی‌های سازمان 
تامین‌اجتماعــی به طور کامل پرداخت شــود، قدرت مانور و 
قدرت عملیاتی این ســازمان خدمتگــزار بزرگ به ذی‌نفعان 
خود به میزان زیادی جبران خواهد شــد و با احیای توان این 
سازمان، قدم‌های بزرگی در این سازمان برداشته خواهد شد.« 
شریعتمداری خطاب به نمایندگان گفت: »اگر نمایندگان این 
قدرت و اهتمام را داشته باشند که یک بار برای همیشه تکلیف 
مطالبات تامین‌اجتماعی را روشن کنند و در لایحه بودجه تمام 
بدهی‌های دولت را از محل‌های مشــخص به این سازمان 
پرداخت کنند، بخش زیادی از مشــکلات تامین‌اجتماعی 

حل خواهد شد.«  

با پایان فرایند بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت 
دوازدهم در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان به هر 
چهار گزینه برای تصدی وزارتخانه‌های صنعت، معدن 
و تجارت، اقتصاد و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و راه و شهرســازی رای اعتماد دادند. بدین‌ترتیب رضا 
رحمانی بــا 203 رای موافق، به‌عنــوان وزیر صنعت، 
معدن و تجارت انتخاب شــد، فرهاد دژپسند که برای 

وزارت اقتصاد و امور دارایی معرفی ‌شده بود، با ۲۰۰رای 
موافــق، نظر مثبــت نمایندگان را بــرای انجام وظیفه 
دریافت کرد، محمد شریعتمداری با 196 رای موافق به 
ساختمان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خیابان 
آزادی خواهــد رفت و محمد اســامی نیز با 151رای 
موافقی که از وکلای ملت گرفت، سکان‌دار وزارت راه 

و شهرسازی خواهد شد.

هر چهار وزیر پیشنهادی دولت رای اعتماد گرفتند
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